

## PRENUMERATA:

miesięcznie we Lwowie 20 Mk., z dostawą do domu 23 Mk., z przesyłką w Polsce 23 Mk., w innych państwach 25 Mk. Za zmianę adresu dopłaca się 60 fen.

Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski

**1 Marka**

Konto czekowe P.R.O.  
140.561.

# KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

## Geny ogłoszeń:

Ogłoszenia miejscowe (Lwów-kie) za 1 wiersz nonpareil 3. 1:30. Paski na str. tekst. o 100%, drożej. „Nadesłane“ i „Nekrologia“ za wiersz nonp. 4 Marki. „Komunikaty“ i reklamy po kronie za wiersz nonp. 7 Mk. Drobne ogłoszenia 40 fen. od wyrazu a po 80 fen. tłustym drukiem. Dla poszukujących pracy po 30 fen. tłustym drukiem po 60 fen. Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

Ogłoszenia zamiejscowe (pozalwów-kie): zwykle 2 marki za wiersz nonpareil, nekrologi i nadesłane 6 Mk., komunikaty i reklamy 10 Mk., drobne ogłoszenia 50 fen. od słowa.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admin stracja przy ulicy Chorążczyzny i. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3. do 6. wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19  
W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień“, ul. Widok 19, c az Admin. „Gazety Lud.“, ul. Świętokrzyska 17

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“.

## Sprawa pokoju przed Sejmem.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, w połowie kwietnia 1920.

W czasie minionych ferji świątecznych rozegrały się sprawy wielkiej wagi politycznej. Wyślano parę not do Cziczera i otrzymano od niego również kilka not, a ta korespondencja powietrzna skończyła się chwilowem odroczeniem rozpoczęcia rokowań pokojowych i odwołaniem się p. Cziczera do koalicji. W każdym razie rokowania pokojowe w zamierzonym przez Polskę terminie nie odbędą się. Bolszewicy ciągle gromadzą na swym froncie zachodnim nowe wojska, czyli przygotowują się do wielkiej i rozstrzygającej ofensywy. Zobaczymy, jak im ta ofensywa pójdzie. Rokowania pokojowe rozbiły się niby o Borysów, ale Borysów był tylko pretekstem. Bolszewikom chodzi o zwłokę, raz dlatego, aby się poszczycić przysłym sukcesem orężnym, a po drugie czekają na wniechanie się koalicji do sprawy wschodniej.

Koalicja — jak słyhać — nie ma, przynajmniej na razie, ochoty do mieszania się w sprawy rosyjsko-polskie. Koalicja jeszcze czeka, przygotowuje się do eksploatacji Rosji, żywi nadzieje na „rosyjskie surowce“, które niedługo okażą się gruszkami na wierzbie. Francja całkiem otwarcie oświadczyła, że nie będzie reagowała na ostatnią notę bolszewicką, a zaproponowanie Paryża, jako miejsca rokowań, przyjęła z uśmiechem. Włochy zajmują to samo stanowisko, co Francja. Anglia powiada, że też nie będzie reagowała na wezwanie bolszewików, choć zapewnienia Anglii należy przyjmować z wielką ostrożnością. Z tego wszystkiego widać, że nowa faza stosunków z bolszewikami zależeć będzie od wyniku orężnego, do czego pcha bolszewja z całą siłą, ufna w swe wojska, „które pobity wszystkich przeciwników“. Do zupełnego zwycięstwa brakuje bolszewikom tylko „pobicia Polski“. Zobaczymy niedługo, jak się ten ostatni „tryumf“ bolszewicki rozegra.

Sprawa pokoju z Rosją wyplynie niewątpliwie na Sejmie w jakiejś formie, tem bardziej, że znajdzie się do tego wiele sposobności. Pierwsza sposobność, to nasz program wschodni. Uchwała komisji spraw zagranicznych w sprawie warunków pokoju przewiduje całkiem niedwuznacznie dezaneksję obszaru zamkniętego granicami z r. 1772. Znaczenie tej uchwały jest kwestjonowane przez endeków, którzy chcą w niej poszukiwać zrealizowania tak zwanej linii Dmowskiego, czyli zwyczajnego przyłączenia pewnej części Podola i Wołynia do Polski, a rzucenia reszty Ukrainy na pastwę bolszewikom, czyli Moskałom. To ma nam ułatwić przyjacielskie stosunki z Rosją i bolszewicką i pobolszewicką. Endekom się zdaje, że Moskałom, graniczący na ogromnej przestrzeni z Polską, będą tolerowali kilku-miljonową irrydentę ukraińską w Polsce, aby im podburzała resztę budzącej się do narodowego życia Ukrainy. Dopuszczenie Moskale do wspólnej granicy z nami znaczy tyle, co wojna z Rosją, prędzej czy później — o Galicję wschodnią, to zarzewie wiecznych niesnasek, agitacji rublowej, wojny domowej, i t. p. Rosja, któraby wchłonęła Ukrainę, będzie takim kolosem, że przycniatąc nas będzie samym swoim

## Na północnem Polesiu bolszewicy koncentrują corazto nowe siły.

Warszawa. (PAT) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z 22 b. m.:

V północnej części Polesia, przy coraz to większem nagromadzeniu sił, ponawiał nieprzyjacieli uporczywe ataki na odcinek Szacilki - Strachowicze. Ataki te odparto. Ciągłe zasilanie sowieckiego frontu na południowym odcinku,

świadczy o poważnych zamiarach nieprzyjacielskich.

Na froncie litewskim odrzucono atak wywiadowczych oddziałów pod Truskielnikami.

Na reszcie frontu, oprócz miejscami ożywionych utarczek wywiadowczych oddziałów, sytuacja bez zmiany. Kuliński, pułkownik.

## Apel bolszewików do ententy pozostał niewysłuchany.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa 20 kwietnia 1920.

W kołach politycznych francuskich obiega wiadomość, że mocarstwa ententy pozostawiają apel rządu bolszewickiego do nich, aby wniechały się w sprawę pokoju z Rosją — bez odpowiedzi. Wskutek tego apel bolszewicki ze skargą na Polskę w sprawie Borysowa zrobił haśko. Anglia ponoś miała z początku ochotę wniechania się w tę sprawę, ale następnie od tego odstąpiła. Francja nie odpowie zupełnie na apel bolszewicki, a propozycję wyboru Paryża na

miejsce rokowań polsko - bolszewickich przyjęto w Paryżu z pobłażliwym uśmiechem. Negatywne stanowisko wobec noty bolszewickiej zajmą także Włochy. Co do stanowiska Japonji i Stanów Zjedn. nie wiadomo, ale zajmą one też prawdopodobnie stanowisko negatywne.

Ostatnia deklaracja rządu polskiego, że Polska trwa nadal na stanowisku jak najszybszego zawarcia pokoju zrobiło w kołach ententy dobre wrażenie.

## Układ Polski z Finlandją podpisany.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa 20 kwietnia 1920

Kraża pogłoski, że Finlandja podpisała układ z Polską w myśl konferencji warszawskich. Finlandja nie zawrze ostatecznego pokoju z bolszewikami bez

porozumienia się z Polską. Pertraktacje Finlandji z bolszewją chwilowo rozbiły się — nie wiadomo tylko, czy definitywnie.

## Niemcy na G. Śląsku burzą się.

Poznań. (Pat.). Sytuacja na G. Śląsku przedstawia się w oświeceniu niemieckiem według radjotelegramu z Nauen z 22 bm. jak następuje: Z Opola donoszą, że związek pracowników kolejowych niemieckich postanowił wręczyć w przyszłą sobotę państwowemu ententy 8-dniowe ultimatum, w którym będzie żądał zapewnienia urlopów, swobodnego przyjazdu i wyjazdu z obszarów pabiscytowych, zniesienia zakazu

zebrań, zniesienia przymusów paszportowych, a wreszcie gwarancji zupełnej wolności prasy. Jeśli ultimatum nie zostanie przyjęte, zostanie wywołane drugie ultimatum z terminem 24-godzinnym, jeśli i to zostanie odrzucone, pracownicy kolejowi rozpoczną natychmiast strajk generalny, do którego mają się przyłączyć wszyscy pracownicy ważniejszych gałęzi przemysłu.

## Włochy opiekunem Austrii niemieckiej.

Wiedeń. (Pat.). Radjo. Na zgromadzeniu narodowem austriackiem podczas debaty budżetowej podniósł kanclerz Renner, że natychmiast po ratyfikowaniu pokoju zgromadzenie narodowe uchwalilo przystąpienie do Ligi narodów. Zanim nastąpi rewizja traktatu, potrzeba z najlepszą wolą przystosować się do jego warunków. W Pradze podjęliśmy rokowania gospodarcze i handlowe z Czechami, podobnie jak z Włochami w Rzymie, którym kanclerz dziękuje za gotowość wstąpienia na konferencji w St Remo w r. 19

obrońcy spraw politycznych i gospodarczych Austrii. Nitti podjął nową drogę politycznej i gospodarczej odbudowy Europy. Austrija zaś chce również zbliżyć się gospodarczo do wszystkich państw sąsiednich i ma na to już z góry przyzwolenie rządu włoskiego. Republika ma być odbudowana jako wolne państwo związkowe.



najszybszego uchwalenia przez sejm ustawy o stosunkach emerytalnych dla nauczycieli szkół powszechnych. Dalsza odwilka w załatwieniu tej kwestji odbiłaby się fatalnie na wprowadzaniu szkolnictwa na normalne tory rozwoju, tudzież staje się katastrofą dla spensjonowanych i ich rodzin, tudzież wdów i sierót po nauczycielach. Zjazd wzywa ministerstwo oświecenia do podjęcia nareszcie inicjatywy i przeprowadzenia tej sprawy, nie cierpiącej dalszej zwłoki. Zjazd delegatów protestuje przeciwko krzywdzie, wyrażonej przez sejm emerytom, tudzież wdowom i sierotom po nauczycielach, przez takie niedostateczne wymierzanie świadczeń i dodatków drożyznianych, które nietylko nie wystarczają na zaspokojenie najprymitywniejszych środków do życia, ale wprost doprowadziły ofiary zawodu nauczycielskiego do laski żebraczej.

Drugi dzień obrad wypełniły sprawozdania z działalności Zarządu Głównego o stanie funduszów domu nauczycielskiego w Warszawie, o domu zdrowia w Zakopanem, o centrali kooperatywy, o pomocy dla żony; uzyskał też Zarząd Gł. absolutorium z gospodarki finansowej.

Referat Zygmunta Nowickiego „O ustroju władz szkolnych i organów samorządu szkolnego w projekcie rządowym a w projekcie Związku“ wywołał ożywioną dyskusję. Referent między innymi żądał oddzielenia departamentu wyznań religijnych od ministerjum oświecenia publicznego, proponując nazwę: ministerjum wychowania i oświecenia publicznego.

W trzecim dniu obrad przeprowadzono wybory do Zarządu Głównego i zajmowano się sprawozdaniem komisji wnioskowej, która omawiała 103 różnych wniosków, nadesłanych przez ogniska.

Prezes Nowak zakończył Zjazd przemówieniem, w którym podkreślił, że Związek P. N. Sz P. jest najlepszym świadectwem, czego dokonać może zbiorowa praca zrzeszonych jednostek. Dążyć wytrwale do celu — a celem tym ma być praca nad podniesieniem oświaty w szerokich masach narodu. Ukościć zawód swój i szczerze pracować, by nauczyciel był jednym z głównych budowniczych świetlanej przyszłości Rzeczypospolitej.

Balaban Józef

banu. Sztandar Libanu zawieszono na budynkach Baaddy, wznosząc okrzyki na cześć Libanu i Francji.

### LLOYD GEORGE WALCZY Z SOCJALISTAMI

Usiłowania Lloyda George'a stworzenia nowej partji, noszącej nazwę partji narodowo-demokratycznej, w której skład weszłyby dawne partje koalicyjne — spełzyły na niczym. Napotkał on na silną opozycję w łonie samego gabinetu, zadowolił się zatem tylko wezwaniem do ściślejszej współpracy i wezwał do wspólnego zwalczania socjalistów.

Wystąpienie bardzo ostre Lloyda George'a przeciw socjalistom przeciw Labour Party, którym zarzucał dążności bolszewickie i pracę nad rozkładem państwa, wywołało żywy odgłos w całej Anglii, nie mó-

wiąc już nawet o socjalistach, o Hendersonie, który mu ostro odpowiada. Zawiódł się Lloyd George na liberalach. Asquith bowiem i partja jego oświadczyła, że gotowi są raczej stanąć po stronie Labour Party, stwierdzając, że niebezpieczeństwo bolszewickie w Anglii jest fikcją, natomiast między partją liberałów, a Labour Party różnic zasadniczych niema, są raczej pokrewieństwa. Liberalny „Manchester Guardian“ staje gorąco w obronie Labour Party, podnosząc jej poczucie obywatelskie, umiarkowanie i rozum. Członkowie tej ostatniej, oburzeni na premiera, postanowili utworzyć fundusz miljonowy dla walki z koalicyją przy następnych wyborach. Zaznaczyć należy, że zachowawcze dzienniki Francji i Szwajcarii stoją po stronie Asquitha.

## Naniebna klęska endecji

w komisji spraw zagran.

**Warszawa, (Pat)** Komisja spraw zagranicznych, pod przewodnictwem p. Stanisława Grabskiego, zebrała się dziś na posiedzenie w obecności prezydenta ministrów Skuńskiego i podsekretarzy stanu ministerstwa spraw zagranicznych, Dąbskiego i Dąbrowskiego.

Przewodniczący p. Grabski złożył na wstępie następujące wyjaśnienie: Od pierwszej chwili objęcia przewodnictwa komisji spraw zagranicznych zrozumiałem, iż zadaniem mojem jest przede wszystkim załatwienie (!) przeciwności w dążeniach naszych politycznych czynników w zakresie polityki zagranicznej. Gdy zaś stanęła na porządku obrad sprawa pokoju z Rosją bolszewicką, dokładałem wszelkich starań, by doprowadzić do jednolitego na zewnątrz frontu i jak najpełniejszej harmonji w działaniach Sejmu, rządu i Naczelnego Dowództwa.

Niestety, rząd złał (!) osiągnięte pod tym względem porozumienie, które znalazło swój wyraz w przyjętych przez komisję warunkach pokoju z Rosją, a wprowadziliśmy w błąd (!) mnie i moich przyjaciół politycznych oświadczeniami, od

których natychmiast odbiegł, zmusił mnie do zającia zdecydowanego opozycyjnego stanowiska przeciwko prowadzonej przez politykę zagraniczną — szczególnie w sprawie ukraińskiej, według głębokiego mego przekonania wysoce niebezpiecznej dla przyszłości Rzeczypospolitej. W tych warunkach nie jestem w stanie wypełniać nadal tej roli pośredniczącej, którą sobie nakreśliłem jako przewodniczący komisji zagranicznej i składam przewodnictwo komisji.

Przewodnictwo obrad objął następnie wiceprezes p. Daszyński. Po czterogodzinnej dyskusji komisja przyjęła 19 głosami przeciwko 6 głosom: pp. Głabińskiego, St. Grabskiego, Jabłonowskiego, Lutosławskiego, Marjana Seydy i hr. Skarbka (sam endecy), następujący wniosek dr. Dubanowicza:

„Komisja spraw zagranicznych odpięła zarzut skierowany przeciwko rządowi przez ustępującego przewodniczącego komisji p. Grabskiego, przyjmując do wiadomości wyjaśnienia posłów i przechodzi nad sprawą do porządku dziennego.“

## Polityka zagraniczna.

### BELGIJSKA FLOTA

Wedle „Journal de Genève“ Belgja żąda oddania przez Niemcy wszystkich okrętów zabranych, tona za tonę, i odszkodowania za przerwę w budowie w czasie okupacji niemieckiej.

### TRAKTAT POKOJOWY Z TURCJĄ.

„Corriere della Serra“ donosi, że traktat z Turcją obejmować ma 3 części. Pierwsza odnosi się do ukarania winowajców wojennych, druga do narodowości zamieszkujących dawne terytorjum tureckie, które od Turcji odpadły, trzecia zawierać ma zrzeczenie się zupełne przez sultana praw do terytorjów, które w myśl traktatu przestają być pod jego władzą. W ten sposób Anglja przejmując prawa zwierzchności nad Egiptem i Cyprzem, Włochy nad Libją, Dodekanesem, Rhodes i Castellorizzo.

### POWSTANIE W TURCJI PRZECIW SULTANOWI I KOALICJI

Wedle doniesień „Corriere della Sera“ Mustafa Kemal prowadzi walkę przeciw sultanowi; ogłosił, że sultan stracił władzę, gdyż jest niewolnikiem koalicji. Wiele miast tureckich z nim się połączyło i wydało odpowiednie proklamacje. W Konstantynopolu wybuchło nowe przesilenie gabinetowe.

### PRZECIW NACJONALISTOM TURECKIM

„Daily Telegraph“ donosi, że ludność miast Bigha, Brussy, Panderna i Balikaisar pod wodzą Ahmeda Anzawera powstał przeciwko nacjonalistom i pozbawił ich.

### W SYRII WRE.

„Daily Mail“ donosi, że emir Feysal, nowy król Syrii zaczyna tracić nadzieje, by go uznali państwa europejskie i wydał on rozkaz, by wojska francuskie opuściły Syrię w pierwszych dniach kwietnia. Podobnie Arabowie zażądali od Anglii opuszczenia Egiptu. Dzienniki przypuszczają, że w Mezopotamji przyjdzie do starcia zbrojnego z emirem Zejd, nowym królem Mezopotamji. „Echo de Paris“ donosi, że w Baabda zabrał się delegaci Libanu, protestujący przeciw emirowi Feysalowi i żądający niepodległości Li-

## Kto zatracił Ukrainę?

Ciekawą polemikę stoczyły dwa dzienniki ukraińskie: „Hrom. Dumka“ i „Wpered“ — jeden, organ t. zw. ludowej partji, drugi, socjalistyczny. Pierwszy zarzucił w szeregu artykułów socjalistom ukr., iż przełamali front narodowy, paktując z Polakami, przy czem dostało się nie mało tak partji jak i poszczególnym jej przedstawicielom. Nazwano tam socjalistów ukr. marksistami, których socjalizm uczył Diamand i Artur Hausner. Mikotaja Hankiewiczza ochrzczono niewolnikiem i chłopem ideologii pol. partji socjalistycznej, Semeną Wityką, niebezpiecznym linoskokiem, ukr. socjalną demokracją — ogonem P. P. S. itp.

W odpowiedzi na te zarzuty przytoczył „Wpered“ szereg wyjątków sprawozdań wiedeńskiej delegacji ukr. nacjon. rady w listopadzie i grudniu 1919 r. Dr. Eug. Petruszewycz wątpił wówczas w niepodległość Ukrainy, dr. O. Nazaruk wykluczał możliwość porozumienia się z nadnieprzańcami, L. Lewicki nie wierzył w możliwość zbudowania państwa, kiedy przy władzy będą tego rodzaju ludzie, co Petlura, sam socjaliści, dr. L. Chelski polecał orientację federacyjną, a nie niepodległościową, autonomję Galicji uważał za sukces bardzo wielki, paktować zalecał zarówno z Denikinem jak i Polakami, dr. S. Hołubowycz uważał za honorowe wyjście zgodę na statut, zaproponowany przez ententę, dr. K. Lewicki zalecał federację z Rosją, a tylko jeden Ant. Kruszelnickij wystąpił w obronie ludu i bez zastrzeżeń samodzielności Ukrainy.

Dla tem silniejszego zamarkowania odpowiedzi na pytanie, kto złamał narodową jedność polityczną i front narodowy, przytocza „Wpered“ oryginalny list dra St. Barana z Kamieńca, pisany do K. Lewickiego, a zatem dwu przedstawicieli ludowej partji (narod. demokratów) ukraińskiej.

Pod datą 9 lutego 1920 r. powiada autor listu: „Obecność moja tutaj (w Kamieńcu) jest pożyteczna. Faktycznie niema tu nigdzie władzy ukraińskiej. Rada ministrów — to parodia. Prezydent Mazepa i Makuch, który przystał do niego, nigdzie nie mogli zagrzać miejsca. I w Winnicy, i w Mohylowie, gdzie jakiś czas po wyjeździe z Kamieńca przebywali z częścią rządowców, mu-

sieli ukrywać się, bo nadnieprzańcy i oddziały galicyjskie groziły im rozstrzelaniem za katastrofę. Mazepa uciekł do Kamieńca i tu dalej odgrywa komedję z posiedzeniami rady ministrów — dr. Makuch dalej ukrywa się w Mohylowie. Ukrywa się tam też sekretarz państwowy Szramczenko. W Kamieńcu jest także i Bezpalko (ten bandyta jedzie do Warszawy i Kopenhagi) i A. Lewicki, który wraca do Warszawy. Symon Wasylewycz (Petlura) przysyła tu różnych ludzi dla wywiadzenia się o nastroju kół tutejszych. Całkowicie to bankrut, jak i Mazepa ze swoją radą ministrów i głupim gabinetem.

W tych dniach wyjeżdża stąd Mazepa. Skoro tylko znajdzie się poza granicami siły polskiej — będzie aresztowany. Wówczas nacjon. rada ogłosi swą rezolucję i przejmie władzę w swoje ręce. Wszystko już obmyślono i tak będzie lepiej. Na razie gramy komedję z radą ministrów i nazywamy tych, skończonych idiotów „Rządem“.

Na zarzuty zdrady sprawy narodowej, odpowiedział więc organ socjalistów niemniej dobitnymi argumentami, w świetle których wyraźnie rysuje się zamęt, spowodowany w politycznych kołach ukraińskich po katastrofie zeszłego roku, tudzież wobec prób Petlury zbliżenia się do Polski, wystąpienia Denikina i ogłoszenia statutu dla Galicji. Merytorycznie zaś zrzuca „Wpered“ rzekomo winę na siebie, zwalając ją na „ludowców“, których uważa za partę, wrogą interesom robotczego ludu, gdy sam oświadcza, iż stał zawsze i stać będzie na straży niepodzielnej, niepodległej Ukrainy

## Hr. Tyszkiewicz i ukr. delegacja w Paryżu.

Sekretariat delegacji ukr. nar. republiki w Paryżu przesłał pod datą 9. bm. do redakcji „Hrom. Dumki“ pismo, w którym między innymi skreślona jest rola hr. Tyszkiewicza w dyplomacji ukraińskiej. Hr. Tyszkiewicz cieszy się wielką popularnością (?) we Francji, zaproszony na członka honorowego kilku instytucyj na równi z Paderewskim, Venizelosem i Tiltonim, serdecznie przyjęty przez prezydenta republiki, marszałka Focha, pre-

zydenta komisji dla zagranicznych spraw senatu, dobrze widziany u posłów tudzież w całej prasie z wyjątkiem socjalistycznej „Humanite“ i organów Burcewa. Zwalczając on musi uprzedzenia Milleranda, który bynajmniej nie jest przyjacielem Ukrainy, informowany ujemnie przez żydowskiego sekretarza swego, szwagra znanego bankiera kijowskiego Bałachowskiego, podobnie jak przed nim Clemenceau przez również żyda Mandla. Najbardziej zaś ukr. sprawie w Paryżu szkodzi poselstwo rosyjskie, tudzież niektórzy niezgodni członkowie samej delegacji ukraińskiej, która przed zmniejszeniem jej składu pochłaniała ponad 150,000 franków na miesiąc. Jest więc o czem pracować!

### Walka z lichwą przed Sejmem.

Warszawa. (PAT.) Komisja prawnicza przewodnictwem p. Małupy, w obecności delegata rządu Müllera, Śtiwińskiego i Ptasia, wysłuchała referatu p. Grzędzińskiego o rządowym projekcie ustawy w przedmiocie walki z lichwą, i poleciła podkomisji, aby do dni 14 przyszła z gotowym projektem na plenum komisji. Przewodniczący wezwał członków komisji, aby zgłaszali referaty sobie przydzielone.

### Skóra na obuwie.

Warszawa. (PAT.) Komisja aprowizacyjna obradowała nad sprawą dostarczenia potrzebnej ilości skór na obuwie. Decyzja zapadła na zebraniu następnym. Rozpatrzono sprawy aprowizacyjne powiatów wschodnio-galicyjskich.

### Sprawa samorządu.

Warszawa. (PAT.) Komisja konstytucyjna pod przewodnictwem p. Rataja (lud.), w obecności ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości dookończyła dyskusji nad samorządem. Komisja wysłuchała referatu p. dra Tarnawskiego (nar. lud.) o sądownictwie, i przeszła do rozprawy szczegółowej nad tym przedmiotem.

### Czy Pat ma być instytucją państwową, czy prywatnym przedsiębiorstwem?

Warszawa. (Pat.) W związku z wczorajszą depeszą ze Lwowa o uchwale Tow. dziennikarzy polskich i Syndykatu dziennikarzy polskich w sprawie Pat., prezydium rady ministrów komunikuje: Wprawdzie w celu zwiększenia sprawności P. A. T. zamierzona jest reorganizacja i istnieje w tym względzie kilka projektów, dotychczas jednak nie zapadła jeszcze decyzja co do żadnego z projektów tej reorganizacji. Temsamem nie może być mowy o przesądzeniu sprawy na korzyść jednego określonego konsorcjum.

### ZWYCIĘSTWO POLSKIE PRZY WYBORACH DO KONSTYTUANTY LITEWSKIEJ

Warszawa. (Pat.) „Gazeta Warszawska“ podaje: Według otrzymanych z Wilna wiadomości, 15 i 18 bm. odbyły się wybory do konstytuandy rzeczyposp. litewskiej. W szeregu miejscowości wybory nie doszły do skutku z powodu zaburzeń. Niespodziankę stanowi powodzenie listy polskiej, które zdobydzie prawdopodobnie około 30 do 35 mandatów na ogólną liczbę 130.

### NIEMCY ZDRADZIECKO USILUJĄ OBNIŻYĆ KURS MARKI POLSKIEJ

Bytom. (Pat.) Pisma niemieckie donoszą z Rotterdamu: Chwilowy spadek kursu marki polskiej w przeszłym tygodniu na giełdach europejskich wywołał spekulanci giełdowi. Podobno jakieś przedsiębiorstwo finansowe zawarło w Polsce umowę handlową, zobowiązawszy się wnieść zapłatę w walucie polskiej. Skutkiem tego pod wpływem fabrykowanych w tym celu wiadomości oświadczone, że położenie wojsk polskich na froncie bolszewickim jest niepomyślne. Spekulacjom tym sekundowała agitacja bolszewicka i biura bolszewickie. Obniżyło to o 1.5 proc kurs marki polskiej. Cała ta akcja miała na celu, aby tanio i w jak największej ilości zakupywać marki polskie. Dodać należy, że Niemcy rozpuścili przytem wiadomość w związku z zamknięciem granicy polskiej z powodu stemplowania korony, iż stemplowane będą i banknoty markowe, znajdujące się w kraju. Na Górnym Śląsku powstał wskutek tego popłoch, a marki polskie sprzedawano nawet po 28 fenigów niemieckich.

Agitatorzy niemieccy starają się wywołać kompletną panikę, rozsiewając pogłoski, że marka polska jeszcze bardziej spadnie. Na drugi dzień jednak oszustwo wyszło na jaw, a kurs marki polskiej podniósł się na 42, 45 i więcej.

### WŁOCHY I ANGLJA UJMUJĄ SIĘ ZA NIEMCAMI

Paryż. (Pat.) Havas. „Matin“ otrzymał od swojego korespondenta w St. Remo wiadomość, że Nitti i L. George zaproponowali w niedzielę natychmiastowe zaproszenie Niemiec do udziału w konferencji, lecz stanowisko Milleranda zawróciło ich z błędnej drogi.

### Koalicja zastrzega się przeciw reakcji i zamieszkom w Niemczech.

Lyon. (Pat) Rad. Tekst noty wręczonej przez posłów sprzymierzonych państw niemieckiemu podsekretarzowi spraw zagran. brzmi następująco: Wobec pogłosek krążących w ostatnich czasach o możliwości nowego zamachu stanu wojskowego, rządy belgijski, francuski, Wielkiej Brytanji i Włoch, przeciwne wszelkim działaniom przeciwdemokratycznym upoważniły swoich pełnomocników do złożenia deklaracji ministrowi spraw zagran., że wspomniane rządy pod żadnym warunkiem nie mogłyby tolerować rządu niemieckiego, któryby nie był gotów wykonać lojalnie traktatu pokojowego i że każde wznowienie ruchów rewolucyjnych i zakłócenie spokoju, nie przyniosłoby żadnego innego rezultatu, jak tylko opóźnienie odbudowy ekonomicznej i zaopatrzenie w żywność Niemiec, co rządy sprzymierzone swojego czasu obiecały.

### Niemcy grają na zwłokę.

Lyon. (PAT.) Radjo. W sekretarjacie konferencji pokojowej złożyli delegaci Niemiec 3 noty. Mają one być przedłożone najwyższej radzie w St. Remo. Pierwsza z nich zawiera odpowiedź na żądanie międzysojuszniczej komisji w Berlinie rozwiązania obrony krajowej, druga odnosi się do liczby wojsk niemieckich w strefie wojskowej i zawiera prośbę ustalenia jego ilości, a trzecia dotyczy Reichswehry i żąda zwiększenia jej do 200.000 żołnierzy. Prośbę tę uzasadniają Niemcy koniecznością utrzymania porządku i niemożliwością rozbiorzenia armji. „Le Journal des Debats“ zaznacza, że Niemcy używają wszelkich sposobów, aby nie dotrzymać warunków pokojowych.

### Kapp na wygnaniu.

Wiedeń. (PAT.) Dzienniki donoszą, że Kapp zwrócił się do rządu szwedzkiego o pozwolenie zamieszkania w Szwecji wraz ze swoją rodziną. Gdyby rząd nie przychylił się do jego prośby, prosi o pasport na wyjazd do Szwajcarii przez Belgię i Francję.

### JUGOSŁOWIANIE NIE PRZYJADĄ DO ST. REMO

Lyon. (Pat.) Radjo. Według informacji „Times“ nieobecność delegatów jugosłowiańskich na konferencji w St. Remo tłumaczy się tem, że rząd jugosłowiański nawiązał rokowania bezpośrednie z rządem włoskim. Dopóki oba te państwa nie porozumieją się z sobą co do postulatów zasadniczych obecność delegatów słowiańskich w St. Remo nie byłaby wskazaną i wskutek tego delegaci ci nie otrzymali zaproszenia od rady najwyższej.

### WYDZIAŁ ANGIELSKIEJ PARTJI ROBOTNICZEJ NIE JEDZIE DO ROSJI

Wiedeń (Pat.) Radjo. Voss. Ztg. z Berlina. Wydział angielskiej partji robotniczej, który miał wyjechać w sobotę do Rosji musiał zrezygnować z podróży, albowiem angielskie ministerstwo spraw zagran. odmówiło wydania paszportów motywując to tem, że sprawa będzie rozstrzygnięta na konferencji w St. Remo.

### Turecja pod protektoratem Ligi narodów

Paryż. (Pat) „Chicago Tribune“ donosi, że wedle propozycji prezydenta Wilsona, sultan ma pozostać w Konstantynopolu, a Turcja ma być niezawisłym państwem pod protektoratem Ligi narodów.

Lyon. (Pat) Radjo. Wedle „Matina“, klauzule wojskowe traktatu z Turcją zostaną uregulowane po wysłuchaniu marszałka Focha i prezydenta Wilsona. Rada najwyższa postanowiła umiędzynarod-

dować Batum, które ma służyć jako wspólna brama do Asserbejdżanu, Gruzji i Armenji. Rada postanowiła utworzyć komisję kontrolną francusko-angielsko-włoską, która ma zastępować komisję tureckiego długu państwowego i kierować całym systemem finansowym przyszłego państwa tureckiego.

Paryż. (Pat.) Radjo. Nowojorski sprawozdawca „N. Y. Herald“ podaje, że najważniejszym wynikiem wczorajszej konferencji w St. Remo jest układ angielsko-francuski, pozwalający flocie angielskiej na objęcie służby policyjnej w cieśninach morskich Dardaneli, podczas gdy Gallipoli ma być obsadzony przez wojska międzysojusznicze pod kontrolą francuską.

### Ameryka trzyma się na uboczu.

Paryż. (Pat) Radjo. Wedle „Journal de Debats“, rada najwyższa w nocie, wystosowanej do Wilsona, oświadcza, że postanowiła rozwiązać kwestję turecką bez interwencji Ameryki, ponieważ nowe opóźnienie oznaczałoby nowe niebezpieczeństwo dla wschodu

### Francja żąda rozbiorzenia Niemiec.

Lyon. (PAT.) Radjo. Komisja dla spraw zagran. izby deputowanych pod przewodnictwem p. Barthou przyjęła następującą rezolucję: Izba w interesie ogólnego pokoju i ułożenia się stosunków między wszystkimi narodami, zdecydowała doprowadzić do skutku rozbiorzenie Niemiec i wzywa rządy, aby domagały się ścisłego i rzeczywistego wykonania klauzul traktatu, odnoszących się do rozbiorzenia Niemiec.

### Clemenceau powrócił.

Lyon. (Pat) Rad. Clemenceau przybył w środę z powrotem z Egiptu w doskonałym zdrowiu do Paryża.

### Wielkie strajki we Wiedniu.

Wiedeń. (Pat) Radio. W rozpoczynającym się strajku pracowników przemysłowych weźmą udział prawdopodobnie 70.000 ludzi.

### WYMIANA KORON

Warszawa. (Pat.). P. K. K. P. podaje do powszechnej wiadomości, że zgodnie z ustawą z 24 marca b. r. ani jej oddział główny, ani oddziały filjalne w różnych miejscowościach koron nie wymieniają i nie stemplują. Wszystkie oddziały filjalne przyjmują jednak korony do dnia 26 b. m. tytułem wpłat na pięcioprocentową pożyczkę państwową z r. 1920, po kursie 70 fenigów za koronę

Warszawa (Pat.). Zarząd główny polskiego związku kolejarzy ogłasza odezwę, wzywającą do przeciwdziałania strajkowi w dniu 1 maja.

Warszawa. (Pat) „Kurjer Warszawski“ donosi: Do Warszawy przybyła wycieczka ze Spiszu, złożona z 61 górali i góralek ze Starej Wsi, Majerowa, Macieszowic i Szwabowa, zorganizowana staraniem komitetu plebiscytowego w Nowym Targu.

Lysa. (Pat.) Radjo. Towarzystwo francuskie, które zawarło w Polsce kontrakt w celu zakupu produktów naftowych, buduje w Gdańsku 11 rezerwoarów, każdy o pojemności 125 wagonów, w celu ułatwienia ładowania na okręty. Dostawa do Francji ma wynosić 22.000 wagonów, rozpocznie się w czerwcu, a będzie trwała 2 lata.

### Z Rady miejskiej.

Wczorajsze posiedzenie rozpoczęło się nagłymi wnioskami. R. Thulle przedłożył wniosek, wzywający magistrat do założenia biura budowy drugiego wodociągu w Szkła i w sprawie zamianowania zastępcy kierownika miejskiego zakładu wodociągowego. Nagłość wniosku uchwalono. R. Maksowicz przedłożył wniosek w sprawie zakupu 20 par koni wyłącznie na cele czyszczenia miasta i w sprawie uruchomienia starych wodociągów dla uzyskania wody do kropienia ulic. Po wyjaśnieniach prez. Neumanna co do rozpoczęcia odczyszczenia miasta, wniosek uchwalono. R. Maksowicz poruszył sprawę śledzi, sprowadzonych przez Puzapp, domagając się, aby prezydium miasta interwenjowało o zniesienie opłat





# COLOSSUM

codziennie o g. 7:30. Sidi król granatów Rolonge amerykański akt atletyczny. Les Tribollo komiczni akrobaci. Fred Loris kombinacje gimnast. Kowalska, Rel, Stanisławski, Scott and Brown Les Regeans Dagmar i Hansen tańce. Na otarcie też farsa! 12 atrakcji. W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godz. 4-ej i 7:30. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabryela, ul. Legionów 3.

## Pierwsza Polska Państwowa LOTERJA KLASOWA Główna wygrana MILION MAREK

**Clagnienie I. kl. 15 i 17 maja 1920. — Co drugi los wygrywa.**

CENA LOSÓW: ósemka 10 marek, ćwiartka 20 mk., półówka 40 mk., Polska Loteria Klasowa, Kraków, Karmelicka 10. cały los 80 marek. — Pieniądze najwygodniej przesać przekazem: Polska Loteria Klasowa, Kraków, Karmelicka 10.

**Kamieniec** II. p. z światłem elektr. przy ul. Głębokiej tuż koło Techniki za 260.000 Mp.

**Kamieniec** II. p. z wjazdową bramą dużym podwórzem ze sklepami nadające się na cele fabryczne przy ul. Leona Sapiehy za 450.000 Mp.

**Kamieniec** II. p. z komfortem i ogródkiem z wolnego latami przy ul. Tarnowskiego za 450.000 Mp.

**Kamieniec** II. p. z komfortem przy ul. Bonifratrów za 320 000 Mp.

**Kamieniec** II. p. z nadzwyczajnym komfortem tuż obok placu Akademickiego za 1,100.000 Mp.

**Wille** I. p. w Brzuchowicach 160□ ogrodu budowaną za 50.000 Mp. 2715

**Wille** I. p. w Brzuchowicach o 8-miu pokojach z ogrodem 1.100□ za 160.000 Mp.

**2 Wille** I. p. i parterowa budowana stajnia na 6 koni w Brzuchowicach za 210.000 k.

**Sprzedajca** „Fortuna“ Lwów ul. Frydrychów 1. 8. III. p od godz. 35 popoł.

**MIEJSKI** szpital epidemiczny poszukuje zaraz wyszkolonego dezinfektora i służących. Pierwszeństwo mają ci którzy przeszli tyfus plamisty. Zgłaszać się pl. Halicki 10. XI. Dep. 2885

**PANNA** inteligentna, pisząca na maszynie, ewent. początkująca, Władająca językiem polskim i niemieckim, potrzebna na godzinie popołudniowe. Redakcja Księgarni Polskiej, Chorażczyzna 27. 2897

**TYPISTKA** i elewka biurowa znajdują zajęcie w prywatnym biurze. Znajomość języka francuskiego daje pierwszeństwo. Rutowskiego 10. II. p. od 11 do 2 godz. 2858

**Różne.**

**FORMY** do wyrobu rur betonowych, Prasy do wyrobu dachówek. Cement dosatrza „Pilot“ Lwów Batorego 1. 9407

**CHRZEŚCJAŃSKI** magazyn i pracownia sukien damskich Edward Szkaradek Fredry 6. 2769

**MALARZ** pokojowy i dekoracyjny Franciszek Kuśnier Łwów ul. Wagilewicza 5. przyjmuje wszelkie roboty malarskie po cenach umiarkowanych. 2840

**ZAKŁAD** dla umysłowo chorych w Kulparkowie przyjmie zaraz na warunkach bardzo korzystnych kilka sił biurowych. Biegle pisanie na maszynie tudzież 6 klas szkół średnich wymagane. Zgłoszenia osobiste. 2845

**POSZUKUJĘ** owego Pana, który jechał kurjerem z Krakowa 20/4 i zamienił moją walizkę. Zgłoszenia Kleiman Kielec Kolejowa 17. a pozostałe w Lwowie do 22/4 Hotel „City“. 2905

**Kupno i sprzedaż.**

**FORTEPIAN** okazujnie do sprzedania. Smutny. Ochroń 5. oficyjny. 2100

**PLUGI** motorowe i parowe zaraz dostarczy „Pilot“ Lwów, Batorego 4. 2644

**REALNOŚĆ** Zielona 71. zaraz do sprzedania wiadomość od 3-4 Dydacki Zielona 71. 143

**SPRZEDAM** cztery roczniki „Kurjera lw.“ 1916 19 wiadomość Pawłowski ul. Piastów 5. parter godz. 9-10 rano. 2818

**WŁENIARKI** (struga) oraz prasy do wetny drzewnej poszukuje do zakupu Związek Spółek hodowców drobiu Jajo Lwów Grodzickich 1. II. p. 2830

**TYGLE** do odlewania medalii, kosy, papa dachowa poleca M. Kierski Lwów, Pasaż Mikolascha. 2854

**KONIE** folwarczne dwie pary sprzedam ewentualnie oddam na wyżywienie Wiadomość, sklep spoż. Błonna 2. 2857

**KUPUJĘ** drzewo materiałowe. dębowe, sosnowe, primadeski, deski, parkiety, klepki, etc. Zgłoszenia pisemne lub ustne między godz. 16 a 18 u dozorczy domu Batorego 34. 2901

**FORTEPIAN** Bösendorfera sprzedam Zofji 50. II. p. drzwi 6. 2904

**AUTO** osobowe i motocykl nowego typu nawet uszkodzony kupię. Zgłoszenia inż. Madeyski Lwów, Kochanowskiego 83. 2871

**PRZEŻBĘ** artystyczną z marmuru kararyjskiego. wazon chiński, dubeltówkę Nowotnego, lornetę przyzmatową i browning z nabojami sprzedam. Sapiehy 9. drugie piętro na lewo. 2896

**DOBRA** w ziemi siedleckiej do sprzedania. Doskonałe warunki Aszkenazy Kościuszki 1. A. 2899

**KUPUJĘ** obrazy wybitnych malarzy polskich i meble antyczne. Zgłoszenia pisemne: Administracja „Kurjera“ Amator. 221g

# STELLA

Parowa fabryka chemicznego czyszczenia artystyczna farbiarnia, higieniczna pralnia bielizny hotelowej, restauracyjnej i domowej na wagę — oraz kołnierzyków i mankietów na sztuki.

Zakład zatrudniający pierwszorządne siły zawodowe, pod fachowem kierownictwem, posiada jak najlepsze urządzenia techniczne na wzór światowych tego rodzaju przedsiębiorstw. — Przyjmuje wszelkie roboty w tym zakresie, ręcząc za punktualne wykonanie i dostawę. — Asekuje przytem na miejscu rzeczy oddane do farbowania, chemicznego czyszczenia oraz bieliznę do prania w cenie przez klientów dowolnie oznaczonej za minimalną opłatą. — — — —

Kantery przyjęcia zamówień we Lwowie: ul. Zimorowicza 6, ul. Słoneczna 31, ul. Gródecka 55 ul. Łyczakowska 55, Pasaż Hausmana, ul. Zybkiewicza 27, ul. Św. Zofii 9, ul. Głęboka 3, ul. Ruska 18. 140

**Centrala: Lwów—Podzamcze, ulica św. Marcina 15.**

**WILLA** 7 pokoi stajnia wozownia, morg ogrodu okolica Potockiego sprzedam za 650.000 Mk. Kamienica wolne 5. pokoi z komfortem okolica Kochanowskiego sprzedam za 500.000 Mk. 3 kamienice komfort okolica Gródecka sprzedam po 300.000 Mk. Kamienica komfort okolica Łyczakowska sprzedam za 350.000 Mk. Zgłoszenia Kolpnerka 1, II. p. nad apteką Mikolaschów od 5-7. 2890

**KARTE** zwolnienia na nazwisko Kweciński Stanisław Piotr unieważniam. 2892



**Mieszkania.**

**SEKCJA** odbudowy osiedli poszukuje kilku pokoi na rozszerzenie biura w pobliżu swego lokalu ul. Batorego 34. Zgłoszenia przyjmujecie Sekretariat Sekcji pod wskazanym adresem. 2820

**AWALER** solidny poszukuje osobnego pokoju od maja Administracja „Kurjera“ pod maj. 2903

**2 POKOJE** umeblowane z kuchnią przy ul. Jabłonowskich 1. 6. do wynajęcia. 29

**Przy Wydziale Elektrotechnicznym**

Pod dyrekcji Kolejowej w Brześciu Lwowskim są wolne posady: Zastępcy Naczelnika Wydziału, Kierowników, Referentów, Kancelistów, Działów Silno- i Słabo-prądowych, Kontrolera, instruktora, Zastępców Naczelników Odcinków, Nadzorców, Mechaników, Elektromechaników i t. d. Dokładne podania należy zasłać do Wydziału Elektrotechnicznego Pod dyrekcji kolejowej w Brześciu. 343

**Poszukujemy majątków ziemskich do Kupna**

Bank Związku Ziemiaków we Lwowie Kopernika 4. 281g

# 300 Marek!

i wyżej płacę za aparat zębów sztucznych starych połamanych.

Kupuję również zęby pojedyncze.

Adres: Hotel „Grand“ pokój Nr. 16. ul. Legionów.

Przyjmuję od 8 rano do 7 wieczór bez przerwy, tylko do soboty 24. b. m. włącznia.

**Seradę, Łubin, Wykę** w partjach wagonowych poleca

Warszawska Spółka Rolniczo-Handlowa „Ziarno“ w Warszawie. Ptasia 2, tel. 238-84. 2252

**SKŁAD FORTEPIANOW I PIANIN**

# „MONIUSZKO“

ul. Zimorowicza 10. — Kupno, sprzedaż, zamiana instrumentów pod korzystnymi warunkami.

**Męskie Kapelusze Damskie** poleca

Pierwsza krajowa Rudolfa Neuwelta fabryka kapeluszy Łwów, Balonowa 3. Własny gmach fabryczny. Przystanek tramwaju H. G. 2378

# Maszynki naftowe

systemu „PRIMUS“ 2702 POLECA ANTONI HALSKI LWÓW, UL. SOBIESKIEGO L. 3.

# Samodzielnego KORESPONDENTA do buchalterji

poszukuje 2881

# Bank Polniczy we Lwowie

ulica Kopernika 1. 20. Posada do objęcia zaraz. Warunki wedle umowy.

**HURTOWNIA**

monopolu sztucznych środków słodzących **LUDWIK HOSZOWSKI** LWÓW — UL. AKADEMICKA 3. 2829 zawiadamia, że rozdział sacharyny za kwiecień rozpoczyna z dniem 20. kwietnia br.

Bank Krajowy we Lwowie, — Bank Handlowy w Warszawie, — Bank Przemysłowy we Lwowie, — Galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie, — Ziemski Bank kredytowy we Lwowie, — Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie, Akcyjny Bank Związkowy we Lwowie

ogłaszają

# SUBSKRYPCJĘ

NOWYCH AKCJI

## AKCYJNEGO BANKU ZWIĄZKOWEGO

dla Stowarzyszeń Zarobkowych i Gospodarczych Spółka Akcyjna we Lwowie

Emitowanych zostaje 18.124 sztuk akcji nominalnej wartości po K 400.—.

KURS EMISYJNY WYNOŚI:

dla starych akcjonariuszów po K 420.— za sztukę z tem, że na każdą jedną sztukę starych akcji, przysługuje im prawo poboru jednej nowej.

dla nowych akcjonariuszów po K 450.— za sztukę.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Związkowego zastrzega sobie prawo przydziału sztuk z tem, że przestrzegać będzie pierwszeństwa subskrypcji, wedle terminu ich zgłoszeń.

Nowe akcje wezmą udział w zyskach Banku od 1. stycznia 1920. Prócz ceny emisyjnej złożą subskrybenci, jako ekwiwalent udziału w zyskach za r. 1920, 5 procent odsetki od należności za akcje, liczone od dnia 1. stycznia 1920, do dnia wpłaty należności.

Subskrybentom, którym wskutek przekroczenia subskrypcji, akcje nie zostaną przydzielone zwróci Akcyjny Bank Związkowy wpłacone kwoty najpóźniej do dnia 15. czerwca 1920 r. z 4 pre. odsetkami.

**Termin zamknięcia subskrypcji oznacza się na dzień 31. maja 1920.**

Wpłaty uskutecznić można:

### WE LWOWIE:

w Banku Krajowym, w Banku Przemysłowym, w Galicyjskim akcyjnym Banku Hipotecznym, w Ziemskim Banku Kredytowym, w Banku Załączkowym, w Akcyjnym Banku Związkowym.

### W KRAKOWIE:

w Filji Banku krajowego, w Filji Banku przemysłowego, w Filji Galic. Akc. Banku Hipotecznego, w Filji Ziemskiego Banku kredytowego, w Banku Galic. dla handlu i przemysłu, w Ekspozyturze akcyjnego Banku Związkowego.

### W ZAKOPANEM:

w Filji akcyjnego Banku Związkowego.

### W NOWYM SĄCZU:

w Kasie zaliczkowej.

### W WARSZAWIE:

w Banku Handlowym, w Banku towarzystw spółdzielczych, w Banku wschodnim.

### W POZNANU:

w Banku związku spółek zarobkowych.

### W CIESZYNIE:

w Banku rolniczym, w Towarzystwie oszczędności i zaliczek.

ponadto we wszystkich oddziałach powyżej wymienionych Instytucji.

We Lwowie, dnia 1. kwietnia 1920.